РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

резолютивная часть

	г. Набережные Челны

	Дело № 2-98/23/2021

УИД: 16MS0187-01-2022-000118-80

Дата принятия решения – 09 февраля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., при секретаре судебного заседания Ахметшиной С.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Сетевая компания» в лице филиала АО «Сетевая компания» Набережночелнинские электрические сети к Нафиковой А.А. о взыскании неустойки и судебных расходов,
руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194 – 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление АО «Сетевая компания» в лице филиала АО «Сетевая компания» Набережночелнинские электрические сети к Нафиковой А.А. о взыскании неустойки и судебных расходов удовлетворить.
Взыскать с Нафиковой А.А. в пользу АО «Сетевая компания» в лице филиала АО «Сетевая компания» Набережночелнинские электрические сети неустойку в размере 10 037.50 руб., а также судебные расходы в размере 401.50 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров